FONTE BIBLICA		FONTE LITURGICA	
		RITO ROMANO	RITO AMBROSIANO
<p><b>4.</b> O Doctor optime, ecclesiae sanctae lumen, beate Ambrosi divinae legis amator, deprecare pro nobis filium Dei.</p> <p>SOLO RITO ROMANO / ONLY</p>		<p>O Doctor optime, ecclesiae sanctae lumen, beate N., divinae legis amator: deprecare pro nobis filium Dei [Ant. ad Magnificat in utrisque Vesperis, commune doctorum]</p> <p>O Doctor optime, ecclesiae sanctae lumen, beate Ambrosi divinae legis amator, deprecare pro nobis filium Dei</p> <p>[S. Ambrosii; CAO: 4023]</p>	
<p><b>5.</b> Domine, non secundum peccata nostra facias nobis, neque secundum iniquitates nostras retribuas nos.</p> <p>PRECI</p>	<p>[fratto dal Salmo 102, v. 10, identico in entrambe le redazioni]</p>	<p><b>R.</b> Domine, non secundum peccata nostra facias nobis</p> <p><b>V.</b> neque secundum iniquitates nostras retribuas nos</p> <p>[In precibus post Litanias Sanctorum; in reconciliacione poenitentium in Feria V Coena Domini</p> <p>MARBACH, p. 205]</p>	
<p><b>6.</b> Hodie Christus natus est, hodie Salvator apparuit, hodie in terra canunt angeli, laetantur archangeli, hodie exultant iusti dicentes: «Gloria in excelsis Deo, alleluia».</p> <p>SOLO RITO ROMANO / ONLY</p>		<p>Hodie Christus natus est: hodie Salvator apparuit: hodie in terra canunt angeli, laetantur archangeli: hodie exultant iusti dicentes: Gloria in excelsis Deo, alleluia</p> <p>[Antifona al Magnificat in secundis vespers in Nativitate Domini</p> <p>CAO: 3033]</p>	

FONTE BIBLICA		FONTE LITURGICA	
		RITO ROMANO	RITO AMBROSIANO
			Magi, stellam videntes, dixerunt ad invicem: «Hoc signum magni regis est, venite, adoremus eum, et offeramus illi munera, aurum, thus et mirram»
<b>7.</b> Stellam Magi viderunt, et dixerunt ad invicem: «Hoc signum magni regis est, venite, adoremus eum, et offeramus illi munera, aurum, thus et mirram»			[Antiphona duplex, II Notturmo in Epiphania Domini]
<b>8.</b> Surrexit Dominus de sepulchro, alleluia, qui pro nobis pendit in ligno, alleluia. SOLO RITO ROMANO / ONLY		Surrexit Dominus de sepulchro, qui pro nobis pendit in ligno, alleluia [Dominica Paschae, Dominica de Resurrectione...; CAO: 5079]	
<b>9.</b> O crux benedicta, quae sola fuisti digna portare regem coelorum. Alleluia.		O crux benedicta, quae sola fuisti digna portare Regem coelorum et Dominum, alleluia. [In inventione S. Crucis; in exaltatione S. Crucis; In primis vespere festum septem dolorum B.M.V. CAO: 4016]	O crux benedicta, quae sola fuisti digna portare Regem coelorum et Dominum, alleluia. [Psallenda in Festo Inventionis Sanctae Crucis; L. V. 356]
<b>10.</b> Laudemus Patrem de coelis et Filium in excelsis; laudate Sanctum Spiritum, omnes virtutes eius. Alleluia.	[tratto dal Salmo 148, vv. 1-2, identici in entrambe le redazioni]		Laudemus Patrem de coelis et Filium in excelsis; laudate Sanctum Spiritum, omnes virtutes eius. [Antiphona al Salmo 148-50, ad Laudes, Dominica X post Pentecosten]

FONTE BIBLICA		FONTE LITURGICA	
		RITO ROMANO	RITO AMBROSIANO
<b>11.</b> Peccata mea, Domine, sicut sagittae infixae sunt in me; antequam vulnera generant in me; antequam vulnera generent in me, sana me, Domine, medicamento poenitentiae.			Peccata mea, Domine, sicut sagittae infixae sunt in me; antequam vulnera generant in me, sana me medicamento poenitentiae [Psallenda II, Dominica IV post Epiphaniam, L.V. 172; Psallenda II, Dominica XII post Pentecosten, L.V. 394; Psallenda II, Dominica I Octobris, L.V. 412]
<b>12.</b> Videntes stellam Magi gavisii sunt gaudio magno, et intrantes domum obtulerunt Domino aurum, thus et mirram.	[tratto da Matteo, 2]	Videntes stellam Magi gavisii sunt gaudio magno, et intrantes domum obtulerunt Domino aurum, thus et mirram. [Ant. ad Magnificat secunda die infra Octavam, 7 Januarii; CAO: 5391 MARBACH, p. 379]	Videntes stellam Magi gavisii sunt gaudio magno, et intrantes domum obtulerunt Domino aurum, thus et mirram [Psallenda II in Epiphania Domini; L.V. 153] con l'aggiunta di «valde» dopo «magno» costituisce il Transitorium infra Octavam Epiphaniae
<b>13.</b> Adiuva nos, Deus, salutaris noster, et propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos, et propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum.	[Salmo 78, v. 9 nella redazione gallese]	Cfr. il tratto Adiuva nos, Deus, in Missa contra paganos MARBACH, p. 169	Adiuva nos, Deus salutaris noster, et propter gloriam nominis tui, Domine, libera nos, et propitius esto peccatis nostris, propter nomen tuum [Psallenda in Festo SS. Nominis Jesu (2 gennaio), L.V. 133]

		FONTE LITURGICA	
		RITO ROMANO	RITO AMBROSIANO
<p><b>14.</b> Princeps gloriosissime Michael archangele, esto memor nostri, hic et ubique semper precare pro nobis filium Dei. Alleluia.</p> <p>RITO ROMANO</p>		<p>Princeps gloriosissime Michael archangele, esto memor nostri, hic et ubique semper precare pro nobis filium Dei, alleluia, alleluia.</p> <p>[Ant. ad Magnificat in secundis vespers die 29 septembris in dedicatione S. Michaelis archangeli]</p>	<p>Princeps gloriosissime Raphael archangele, esto memor nostri, hic et ubique semper precare pro nobis filium Dei, alleluia, alleluia.</p> <p>[Psallenda ad Vesperas II Festa Octobris 24 S. Raphaeli Archangeli, L.V. 777]</p>
<p><b>15.</b> Deus meus, eripe me de manu peccatoris, et de manu contra legem agentis et iniqui.</p> <p>SOLO RITO ROMANO / ONLY</p>	<p>Deus meus, eripe me de manu peccatoris, et de manu contra legem agentis, et iniqui.</p> <p>Salterio Romano: Salmò 70, v. 5 nel Salterio Ambrosiano seconda parte del v. 5</p>	<p>Cfr. l'antifona Deus meus, eripe me de manu peccatoris [Ant. in primo nocturno Feria V in Coena Domini CAO: 6427]</p>	
<p><b>16.</b> Domine, non est tibi curae quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adiuvet.</p>	<p>Domine, non est tibi curae quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adiuvet [Luca, 10,]</p>		<p>Tale Vangelo si legge In natali S. Marthae virginis (29 luglio)</p>
<p><b>17.</b> Petrus &amp; Paulus duo sunt luminaria, per quos omnis mundus illuminabitur.</p>			<p>Petrus &amp; Paulus duo sunt luminaria, per quos omnis mundus illuminabitur [Antifona ad Vesperas I-II et ad Laudes Festa Junii 29; L. V. 656]</p>

FONTE BIBLICA		FONTE LITURGICA	
		RITO ROMANO	RITO AMBROSIANO
	Assumpta est Maria in coelum, gaudent angeli, laudentes benedicunt dominum. Alleluia.	Assumpta est Maria in coelum, gaudent angeli, laudentes benedicunt Dominum. [Ant. in secundis vespers festa Augusti 15 in festo assumptionis B.M.V. CAO: 1503]	Assumpta est Maria in coelum, gaudent angeli, laudentes benedicunt Dominum. Alleluia. [Antiphona ad canticum Moysis Festa augusti 15]
	19. Gaudete, filiae Sion; ecce rex adveniet vobis, et ipse auferet iugum captivitatis vestrae.		Gaudete, filiae Sion; ecce rex adveniet vobis, et ipse auferet iugum captivitatis vestrae [Ant. in Benedic., Dominica IV de Adventu Ad Matutinum; PM VI, 21]
	20. Benedicite Domino omnia opera eius in omni loco dominationis eius, benedic anima mea Domino.<	Benedicite Domino omnia opera eius: in omni loco dominationis eius, benedic anima mea Domino Entrambi: Salmo 102, v. 22	
	21. Deus misereatur nobis, et benedicat nos; illuminet vultum suum super nos, et misereatur nobis.	Deus misereatur nobis, et benedicat nos; illuminet vultum suum super nos, et misereatur nobis. <b>Salterio Ambrosiano:</b> Salmo 66, v. 1 [Deus misereatur nostri, et benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri Salterio Romano: Salmo 66, v. 1]	Deus misereatur nobis, et benedicat nos; illuminet vultum suum super nos [Ant. in choro ad Vesperas in Octava Domini; L. V. 128 Ant. in choro ad Vesperas Dominica VIII post Pentecosten; L. V. 392]

Segle/Abbreviations

CAO *Corpus Antiphonalium Officii*, vol. III. *Invitatoria et Antiphonae*, ed. René-Jean Hesbert, Roma, Herder, 1968.

L.V. *Liber vespertalis iuxta ritum Sanctae Ecclesiae Mediolanensis*, Roma, tip. Società San Giovanni Evangelista, 1939.

MARBACH CARL. MARBACH, *Carmina scripturarum scilicet antiphonas et responsoria ex sacro Scripturae fonte in libros liturgicos Sacrae Ecclesiae Romanae derivata*, Straßburg, s.e., 1907 (rist. anast. Hildesheim, Olms, 1963)

TAVOLA 2 / PLATE 2

		Chiavi	Alterazione in chiave	Finalis	Modo d'impianto (secondo il sistema zarliniano)	Numero misure
1	Fac, Deus, potentiam in brachio tuo	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	SOL	VII	58
2	Hic accipiet benedictionem a Domino	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	SOL	VII	62
3	Exaltata est sancta Dei genitrix	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	SOL	VII	44
4	O Doctor optime	DO1 DO3 DO4 FA4	Sib	SOL	II trasp.	60
5	Domine, non secundum peccata	DO1 DO3 DO4 FA4	Sib	SOL	II trasp.	59
6	Hodie Christus natus est	DO1 DO3 DO4 FA4	Sib	SOL	II trasp.	54
7	Stellam Magi viderunt	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	DO	XI	66
8	Surrexit Dominus de sepulchro	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	DO	XI	41
9	O crux benedicta	DO1 DO3 DO4 FA4	Sib	FA	XII trasp.	60
10	Laudemus Patrem de coelis	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	LA	IX	55
11	Peccata mea, Domine, sicut sagittae	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	LA	IX	48
12	Videntes stellam Magi	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	LA	IX	48
13	Adiuva nos, Deus, salutaris noster	SOL2 DO2 DO3 DO4	-	RE	I	62
14	Princeps gloriosissime Michael	DO1 DO3 DO4 FA	Sib	DO	VII trasp.	57
15	Deus meus, eripe me de manu peccatoris	SOL2 DO2 DO3 DO4	Sib	FA	XI trasp.	55
16	Domine, non est tibi curae	DO1 DO3 DO4 FA4	Sib	FA	VII trasp.	51
17	Petrus & Paulus duo sunt luminaria	SOL2 DO2 DO3 FA3	Sib	FA	XI trasp.	47
18	Assumpta est Maria in coelum	SOL2 DO2 DO3 DO4	Sib	FA	XI trasp.	63
19	Gaudete, filiae Sion	SOL2 DO2 DO3 DO4	Sib	SOL	I trasp.	44
20	Benedicite Domino omnia opera eius	SOL2 DO2 DO3 DO4	Sib	SOL	I trasp.	65
21	Deus misereatur nobis	SOL2 DO2 DO3 FA3	Sib	SOL	I trasp.	46